
1 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších právních předpisů (dále 

jen „smlouva“): 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Město Bílina 

Sídlo:   Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  

Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, starostou města 

IČ:    00266230  

DIČ:    CZ00266230  

bankovní spojení:  

dále jen „objednatel“ 

 

Zhotovitel:   HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

Sídlo:    Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 

Zastoupený:  Mgr. Lenkou Brown, jednatelkou 

K jednání zmocněn: Ing. Václav Starý, prokurista 

IČ:    45797170 

DIČ:    CZ45797170 

bankovní spojení:  ING Bank N.V., organizační složka, Praha 5 

č.ú.    

dále jen „zhotovitel“ 

 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině pokud o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 

povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za 

dohodnutou cenu uvedenou v této smlouvě.  

 

 

 

 

 

 



2 
 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zpracování Změny č. 1 Územního plánu Bílina (dále jen „dílo“), a to na 

základě nezbytných podkladů poskytnutých objednatelem. 

2. Součástí předmětu smlouvy je i spolupráce zhotovitele při všech projednáváních svolaných 

objednatelem v souvislosti se zpracováním díla (spolupráce při projednávání návrhu Změny ÚP, 
účast na veřejném projednání, spolupráce při vyhodnocení výsledků projednání návrhu, apod.). 

3. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, zejména 

činnosti, jejichž potřeba vyplývá z platných právních předpisů, které jsou k řádnému provedení 
díla nezbytné  a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo 

mohl vědět. Provedení  těchto  prací  však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu díla. 

 

Článek IV. 

Specifikace díla 

1. Obsah a rozsah díla bude odpovídat schválenému Zadání Změny č. 1 ÚP Bílina. 

2. Dílo bude zpracováno pro celé správní území města Bílina, které je tvořeno celkem sedmi (7) 

katastrálními územími – Bílina, Bílina – Újezd, Břešťany, Břežánky, Chudeřice u Bíliny a Jenišův 

Újezd. 

3. Dílo bude zpracováno s ohledem na zkrácený postup pořízení dle §55a-c stavebního zákona, 

v následujících etapách: 

etapa I - Návrh Změny č. 1 ÚP Bílina pro veřejné projednání 

etapa II - Úprava návrhu Změny č. 1 ÚP pro vydání 

4. Součástí díla nebude zpracování Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 

5. Po vydání Změny č. 1 ÚP Bílina bude zpracován právní stav ÚP. 

6. Dílo bude odpovídat požadavkům zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění (dále jen stavební zákon), vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti (dále 

jen vyhláška č. 500/2006 Sb.), vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území (dále jen vyhláška č. 501/2006 Sb.) a dalším relevantním předpisům. 

7. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla objednateli v podobě tištěné a digitální dokumentace v 

následujících formátech a měřítcích: 

a. Textová část ve formátu .doc (popř. xls), 

b. Grafická část v otevřených datových vrstvách ve formátu .shp + kompletní projekt, měřítko 

1:5000, výkres širších vztahů nebude zpracován, 

c. Výkresy ve vektorové i rastrové podobě s převedením do formátu .pdf. 

8. Datová část Změny č. 1 ÚP bude zajištěna dle základních pravidel, která umožní sdílení dat s KÚ 

Ústeckého kraje tj. v souladu s dohodou o společném postupu a vzájemné spolupráci uzavřené 

mezi Ústeckým krajem a obcemi s rozšířenou působností Ústeckého kraje v aktuální verzi 

datového modelu ÚPD Ústeckého kraje. 

9. Jednotlivé etapy díla budou předány v následujících počtech vyhotovení:  

a. Návrh Změny č. 1 ÚP Bílina pro veřejné projednání 3x v tištěné podobě + 3x CD 

b. Úprava návrhu Změny č. 1 ÚP pro vydání   4x v tištěné podobě + 4x CD  

 

10. Po vydání Změny č. 1 ÚP bude předán právní stav ÚP Bílina v počtu 4 tištěných paré + 4 CD. 



3 
 

Článek V. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat a jednotlivé etapy díla předávat v následujících lhůtách: 

etapa I - Návrh Změny č. 1 ÚP Bílina pro veřejné projednání do 7 měsíců od podpisu smlouvy 

a předání nezbytných podkladů k provedení díla 

etapa II - Úprava návrhu Změny č. 1 ÚP pro vydání do 3 měsíců od předání pokynů pro úpravu 

díla dle výsledků veřejného projednání 

2. Nezbytnými podklady pro provedení díla dle Článku III, bodu 1 smlouvy se rozumí: 

a. aktuální vektorizovaná katastrální mapa celého správního území města 

b. platný ÚP Bílina (grafická část ve formátu *.shp) 

c. ÚAP ORP Bílina 2016 (grafická část ve formátu *.shp) 

d. Zpráva o uplatňování ÚP Bílina 

e. Schválené zadání Změny č. 1 ÚP Bílina 

f. další podklady, které jsou podnětem pro pořízení Změny č. 1 ÚP (vydaná správní 

rozhodnutí, územní studie, apod.) 

3. Prodloužení lhůty plnění může zhotovitel požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je 

zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin: 

a. Neplnění závazků ze smlouvy a součinnosti na straně objednatele 

b. Pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění 

závazku zhotovitelem) 

c. V důsledku vyšší moci 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo v etapách dle článku IV, bod 3 a 

dle článku V. bod 1 smlouvy.  

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele, uvedeném v článku I smlouvy.  

3. Vlastnictví k předmětu díla, resp. ke každé jeho etapě přechází na objednatele podpisem 

předávacího protokolu o předání a převzetí díla.  

4. Protokol o předání a převzetí díla musí obsahovat zejména: 

a. Označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 

b. Označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ, 

c. Číslo této smlouvy, 

d. Rozsah a předmět plnění,  

e. Datum a místo předání díla,  

f. Jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

g. Oznámení objednatele o řádném předání, převzetí a bezchybnosti díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. Za řádně provedené dílo 

se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 

popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém 

času, na dohodnutém místě a bez vad.  



4 
 

6. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného nikoliv však převzatého díla Objednatelem 

nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jeho předání. Pokud Objednatel na díle neshledá v této 

lhůtě vady, vypracuje protokol o převzetí díla. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady 

užívat k účelu vyplývajícímu  z  této  smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, 

oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. 

Nepřevzaté dílo vrátí objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

7. Oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla  a právo, které objednatel v důsledku 

vady díla uplatňuje.  

8. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku IX. této smlouvy.  

9. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a s využitím svých odborných znalostí, na svůj 

náklad a nebezpečí.  

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo sám, případně za pomoci svých subdodavatelů, přičemž je 

odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy i ze strany subdodavatelů. 

3. Zhotovitel se bude při provádění díla řídit výchozími podklady objednatele, jeho následnými 

pokyny, ustanoveními vyplývajícími z dohod mezi smluvními stranami a bude poskytovat 

průběžné informace objednateli a pořizovateli o stavu rozpracovaného díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční,  nebo  jinou újmu, o  překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

5. Zhotovitel  se zavazuje účastnit se pracovních jednání  a  konzultačních schůzek, které bude 

svolávat objednatel za účelem řešení aktuálních situací a směřujících k řádnému plnění předmětu 

díla.  

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění díla, a to především 

poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a informace. Dále se objednatel zavazuje k vytvoření 

podmínek pro zdárnou realizaci předmětu smlouvy a k účasti na pracovních jednáních a 

konzultačních schůzkách se zhotovitelem.  

7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady dle Článku III, bodu 1 smlouvy k 

zahájení plnění díla. 

8. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

9. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze ke splnění této smlouvy. Po 

předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se strany 

jinak. 

 

Článek VIII. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti, které vyplývají ze zadání Změny č. 1 ÚP a 

které zhotovitel vynaloží v souvislosti s prováděním a řádným dokončením díla a jednotlivých jeho 

etap. V tomto smyslu je cena díla  stanovena pro definovaný předmět díla a danou dobu plnění 

jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů po 

celou dobu realizace díla, tedy jako cena konečná, fixní a závazná. Cena díla je stanovena takto:   



5 
 

etapa I: Návrh Změny č. 1 ÚP Bílina k veřejnému projednání: 

cena bez DPH   430.000,-Kč 

DPH 21%   90.300,-Kč 

cena včetně DPH  520.300,-Kč 

etapa II: Úprava Návrhu Změny č. 1 ÚP Bílina k vydání: 

cena bez DPH   72.000,-Kč 

DPH 21%   15.120,-Kč 

cena včetně DPH  87.120,-Kč 

Celkem Změna č. 1 ÚP: 

cena bez DPH   502.000,-Kč 

DPH 21%   105.420,-Kč 

cena včetně DPH  607.420,-Kč 

2. Výše DPH bude stanovena dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu a 

účtována při fakturaci zdanitelného plnění. 

3. Cena díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla.  

4. Cena díla může být měněna pouze v těchto případech: 

a. v souvislosti se změnou DPH,  

b. pokud objednatel požaduje vícepráce, které nevyplývají z této smlouvy a zhotovitel je 

nemohl předvídat, 

c. pokud dojde k opakování veřejného projednání díla, 

d. pokud v průběhu  projednávání bude uplatněn požadavek na  zpracování  vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí nebo na celistvost lokalit soustavy Natura2000. 

5. Dohodnutou cenu za dílo a jeho jednotlivé etapy uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury 

(daňového dokladu), která bude vystavena po protokolárním převzetí díla Objednatelem ve smyslu 

článku VI. bodu 6 této smlouvy, resp. jeho jednotlivých etap. 

6. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, 

bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli ve výši 

vzájemně dohodnutého rozsahu skutečně vykonaných prací podílem z dohodnuté ceny pro 

jednotlivé práce uvedené v bodě 1 tohoto článku smlouvy.  

7. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy, bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, 

který zhotovitel  objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. Součástí faktury bude 

zejména: 

a. Označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

b. Označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

c. Evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

d. Rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

e. Den uskutečnění plnění, 

f. Označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

g. Lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

h. Označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 



6 
 

8. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 20 dnů od vystavení a musí být doručena objednateli. 

Zálohy objednatel neposkytuje. 

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo  bude  mít  jiné  vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 

stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).  

 

Článek IX. 

Odpovědnost zhotovitele a záruka za dílo 

1. Zhotovitel se zaručuje za kvalitu díla po dobu 5 let ode dne předání a převzetí celého díla. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání ve všech 

etapách, ve kterých je dílo odevzdáno.  

3. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení objednatele o vadách díla. Smluvní strany se mohou dohodnout na prodloužení lhůty. 

4. Písemné oznámení objednatele o vadách díla musí obsahovat popis vady díla a právo, které 

objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn vady díla odstranit 

prostřednictvím třetí osoby a náklady takto vynaložené vyúčtovat zhotoviteli k náhradě.  

6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla. 

7. Zhotovitel neodpovídá  za  vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

popřípadě na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití písemnou formou trval.  

 

Článek X. 

Vlastnické právo a právo užití autorského díla 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým hmotným výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy. 

2. Objednatel se stává vlastníkem smlouvou stanoveného počtu exemplářů zhotoveného díla, včetně 

reprodukovatelných kopií plánů, grafických a textových příloh, určených pro použití při rozhodování 

orgánů veřejné správy o rozvoji řešeného území a to se všemi jeho právy. 

3. Objednatel bude dílo užívat pro účely dané stavebním zákonem. 

4. Objednatel získává převzetím díla i majetková práva související s ochranou duševního vlastnictví 

vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání 

příslušných práv. Jedná se o následující práva: 

a. Právo dílo zveřejnit. 

b. Právo dílo poskytnout třetím osobám. 

c. Právo dílo upravovat a měnit. 

5. Objednatel má povinnost užívat dílo vždy s uvedením autorství zhotovitele. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí práv souvisejících s ochranou 

duševního vlastnictví vztahující se k dílu je součástí ceny za dílo. 

 

 

 

 

 



7 
 

Článek XI. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo nebo některou z etap díla v dohodnutý čas na dohodnutém 

místě, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za dílo včetně DPH za 

každý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

v článku IX smlouvy se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 

za dílo včetně DPH za každý den prodlení. 

3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem 

vztahující se k této smlouvě.    

4. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu,  případně  náhradu škody, na které mu v důsledku 

závazku zhotovitele vznikl nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle 

příslušných ustanovení smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením  faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od této na základě své vůle 

upustit. 

 

Článek XII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu porušení této smlouvy druhou 

smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od  smlouvy  nastávají dnem následujícím po dni 

doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v  případech, kdy zhotovitel poruší jakoukoli 

svoji povinnost vyplývající z této smlouvy hrubým způsobem,  popř. pokud vstoupí do likvidace 

nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

3. Mezi porušení povinností hrubým způsobem ze strany zhotovitele patří především: 

a. Nerespektování požadavků objednatele při plnění díla 

b. Prodlení s předáním konečné verze díla nebo jeho jednotlivých etap o více než dva 

měsíce 

c. Nedodržení ceny díla 

d. Neodstranění vad ve sjednaných či zákonných lhůtách 

e. Neposkytnutí součinnosti 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případech  zvláštního  zřetele hodných, 

za kterých nebude možno po objednateli spravedlivě požadovat, aby plnil dále své povinnosti 

z uzavřené smlouvy. 

5. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale teprve ode dne, kdy bylo odstoupení 

doručeno druhé smluvní straně. 

6. Pro případ, že objednatel využije svého práva odstoupit od smlouvy a od smlouvy odstoupí 

z důvodů uvedených v předcházejících odstavcích nebo v souladu s občanským zákoníkem, 

zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby objednatel použil výsledek činnosti, který byl vytvořen na 

základě této smlouvy a byl předán objednateli k účelu, k jakému byl vytvořen. 

7. Pro případ, že zhotovitel využije svého práva od smlouvy o dílo odstoupit a od smlouvy odstoupí 

v souladu s občanským zákoníkem, souhlasí zhotovitel s tím, aby objednatel použil výsledek 



8 
 

činnosti, který byl vytvořen na základě této smlouvy a byl předán objednateli k účelu, k jakému byl 

vytvořen. 

 

Článek XIII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: Ing. Alice 

Pevná, Úřad územního plánování, tel.:  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: Ing. arch. 

Mgr. Monika Boháčová, tel.: 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním 

této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Určený 

zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je oprávněn oznamovat 

za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

4. Změna určení  výše uvedených zástupců smluvních  stran  nevyžaduje  změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 

Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě 

nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 

poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 

kanálu. 

 

Článek XIV. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v 

evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí 

s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu zveřejněna na 

webových stránkách určených objednatelem.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními zadávací dokumentace, ustanoveními této 

smlouvy a ustanoveními obchodního zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení 

zadávací dokumentace před ustanoveními této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s  ustanoveními 

obchodního zákoníku a dalšími právními předpisy. 

mailto:monika.bohacova@rhdhv.com


9 
 

3. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

finanční kontrole), je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být 

užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné 

a vážné vůle. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Města Bílina č. 610 ze dne 12.06.2018. 

 

V Bílině dne                                                                             Praze dne  

………………………………..       ……………………………….. 

Za objednatele:                                                                               Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………..       ……………………………….. 

Oldřich Bubeníček                                                                            Mgr. Lenka Brown  

starosta města                                                                                 jednatelka společnosti 

 




